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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIV EJL 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
D Aktivet monetare 2,013,266 1,829,103
| Banka 1,714,034 1,829,103
2 Arka 299,233 ]
P Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 1] 0
2 Aksionet e veta (1 0
3 Te tjera Financiare ] 1]
Y] )
P Té drejta té arkétueshme 27,420,395 4,832,807
| Nga aktiviteti i shfiytézimit 3,562,268 2,888,500
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Parapagime pér inventar (Furnitoréve) 20,530,349 0
4 T¢ tjera (TVSH) 3,327,779 1,944, 307
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0
0 ]
p Inventarét 23,781,782 10,357,135
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 1] 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte f 0
3 Produkte té gatshme 0 g
4  Mallra 23,781,782 10,357,135
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmériy 0] i]
6 AAGJIM t& mbajtura pér shitje ] ]
7 Parapagime pér inventar i) 0]
P Shpenzime t& shtyra 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara ] il
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 53,215,443 17,019,045
Aktivet Afatgjata
D Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 1] 1]
2 Titw té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 4] 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 1] 1]
4 Titu té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 i
5 Tityj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 1] 0
6 Tituj té tjeré t¢ huadhénies i
P Aktivet materiale 201,435 79,916
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 89,837 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisje Inv Informatike 111,598 79916
4 T¢ tjera Instalime dhe pajisje Inv.ekonomike ] 1
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces g 0
P Ativet biologjike 0 0
P> Aktive jo materiale: 0 0
1 _Koncesione,patenta, ligenca,marka tregtare,t€ drejta dhe akt t€ ngjashme 0 0
2 Emri i Miré 0 0
3 Parapagime pér AAJM 0 {
'Iﬂﬂ_!?h
P A : 0 0
fi= K ‘ﬂw paguar i 0
Llﬂ_l!!ﬁ.mﬂf /
] I{ AKTIVEVE AFATGJATA 201,435 79,916
1] =" ]Il A IICT IVE TOTALE 53,416,878 17,098,961
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015

P> Detyrime afatshkurtra: 23,282,886 17,198,711

1 Titujt e huamarrjes 0 0

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 4,144,444 0

3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0

4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 38,347

5  Déflesa té pagueshme 1] 1]

6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 12,428,565 12,428,565

7 Debitoré dhe Kreditoré té Tjeré 5,380,654 4,487,897

8  Té pagueshme ndaj punonjésve 902,234 220,000

9 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 26,820 18,150

10 T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore 400,169 3,152

11 TVSH e pagueshme 0 0
P> T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara (] ﬂl
P> Té ardhura té shtyra 0 —'Ilr

P> Provizione 0 0
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 23,282,886 17,198,711

D> Detyrime afatgjata: 26,600,000, 0

1 Titujt e huamarrjes 26,600,000 0

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé { ]

3 Arkétimet né avancé pér porosi 0| 0

4 T¢é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ﬂﬁ 0

5 Déftesa té pagueshme 0 0

6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 4] !]I

7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése { 0

8  Té tjera té pagueshme 0 {

P> Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 0

P Té ardhura té shtyra 0 0

P> Provizione: 0 0

1 Provizione pér pensionet 0 0

2 Provizione té tiera 0 0

P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0

| TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA 26,600,000 0|
DETYRIMET TOTALE 49,882,886 17,198,711

P Kapitali dhe Rezervat 1,000 1,000

P Kapitali i Nénshkruar 1,000 1,000

P Primii lidhur me kapitalin 0 0

P> Rezerva rivlerésimi 0 0|
P> Rezerva té tjera 0 ﬂl
1 Rezervaligjore 0 I.']I

= 2 Rezerva slatulore 0 0
3 Rezervaté tjera 0 0

P Fitimi i pashpérndaré / Humbje e mbartur -100,750 0

P Fitim / Humbja e Vitit 3,633,742 -100,750,

] TOTALI KAPITALIT 3,533,992 -99,750
11 TOTALL 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 53,416,878 17,098,961




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati | — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 45,110,916 8,261,783
P |Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0f L
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar ﬂl 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit ] 0
» [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -38,163,656, -7,435,605
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 38,163,656 7,435,605
2 Té¢ tjera shpenzime ] ]
P [Shpenzime t& personelit -1,560,732 -255,788
I Paga dhe shpérblime 1,368,500 220,000
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 192,232 35,788
nga shpenzimet pér pensionet) ]
P |Zhvleré&simi i aktiveve afatgjata materiale 0l 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -26,798 0|
B |Shpenzime té tjera shfrytézimi -1,095,788 -671,140)
P> |Té& ardhura té tjera 95,570} 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqituf |
1 2 oL v ] 0 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
2 ; = — e : A (1] 0
iparaqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 1é tjera té ngjashme (paraqitur
3 > anch : 7 ] ]
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Dhurata e ndihma te marra ol 0
5 Diferenca pozitive kémbimi 95,570 0
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura s
> h 0| 0|
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare -98,101 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 nglashme (paragitur vegmas 98.101 0
shpenzimel pér 'y pazuar tek njésitd ekonomike brenda grupit) E
2 Shpenzime té tjera financiare {} 0
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 4,261,411 -100;750‘
P |Shpenzime t& panjohura ol 23,800} 0
P |Humbje e Mbartur N -1()0,750I
» |Fitimi/Humbja para tatimit Ny ¥ \ 4,184,461 -100,750
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin \J 627,669 0
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 627,669 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 3,633,742 ~100,750




P |Fitimi/Humbja pér: 3,633,742 —100,750'
Pronarét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e t€ Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqyra pér
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 Tatim
Fitimin
P [Fitimi/Humbia e vitit 3,633,742 -100,750)
T& ardhura t& tjiera gjith&pérfshirése pér vitin: 0 0|
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0'
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale 0' 0
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pé&r shitje 0| 0
Pjesa e t& ardhurave gjith&pérfshirése nga piesémarrjet 0I 0|
P |Totali i t& ardhurave t& tjera gjith&pérfshirése pér vitin 0 BI
P |Totali i t8 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0f
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjith&pérfshirése pér: 3,633,742 -100,750
Pronarét e njésisé ekonomike mémé () 0




